

Protokół nr XI/25

**z sesji Rady Miejskiej w Bojanowie, która odbyła się
w dniu 27 lutego 2025 roku o godz. 16:00**

W sesji uczestniczyli:

- Radni Rady Miejskiej w Bojanowie:
Andrzejewski Maciej
Bartkowiak Jarosław
Gackowska Katarzyna
Jasińska Marlena
Kąpielski Maciej
Kubis Jan
Kuczyńska Daria
Panasewicz Anna
Sikora Tomasz
Szczepaniak Ewa
Trieba Marcin
Weber Norbert
Zajac Jan
- Zaproszeni goście.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Dot. pkt. 1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcie sesji dokonał Pan Przewodniczący Marcin Trieba o godzinie 16:05. Po przywitaniu wszystkich przybyłych stwierdził, że na 15 ustawowych radnych w sesji uczestniczy **13 radnych**, co stanowi quorum, więc jest ona władna obradować i podejmować prawomocne decyzje.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy Panie/ Panowie radni zgłaszają wątpliwości i uwagi co do trybu i sposobu zwołania dzisiejszej sesji?

Na powyższe pytanie, żaden z Państwa radnych nie zgłosił zastrzeżeń.

Dot. pkt. 2. Przedstawienie porządku obrad XI sesji Rady Miejskiej w Bojanowie.

Pan Marcin Trieba poinformował, że wnioskuje o wprowadzenie do porządku obrad dwóch uchwał w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Bojanowa oraz w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Kierownika Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Bojanowie. Wniosek stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Pan Przewodniczący poinformował również, że wpłynął wniosek od Burmistrza Bojanowa o wprowadzenie do porządku obrad uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2032 oraz opinii w sprawie listy kandydatów do stypendiów

sportowych dla zawodników, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe. Wniosek stanowi **złącznik nr 3** do protokołu.

Przystąpiono do głosowania. Wniosek został przegłosowany. Za wprowadzeniem do porządku obrad wnioskowanych projektów uchwał głosowało 13 radnych „za”.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA: 13

Andrzejewski Maciej, Bartkowiak Jarosław, Gackowska Katarzyna, Jasińska Marlena, Kąpielski Maciej, Kubis Jan, Kuczyńska Daria, Panasewicz Anna, Sikora Tomasz, Szczepaniak Ewa, Trieb Marcin, Weber Norbert, Zajac Jan.

NIEOBECNI: 2

Broniarz Alina, Rado Jarosław.

Więcej zmian nie wniesiono, w związku z powyższym porządek XI sesji Rady Miejskiej w Bojanowie przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad XI sesji Rady Miejskiej w Bojanowie.
3. Przyjęcie protokołu nr X/25 z sesji, która odbyła się w dniu 30 stycznia 2025 roku.
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie Burmistrza o jego pracach w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja o stanie opieki zdrowotnej w Gminie Bojanowo.
7. Informacje o stanie bezrobocia w Gminie Bojanowo.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Bojanowo na lata 2025-2032
 - b) zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok.
 - c) rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Bojanowa,
 - d) rozpatrzenia skargi na działanie Kierownika Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Bojanowie.
9. Opinia w sprawie listy kandydatów do stypendiów sportowych dla zawodników, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe.
10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.
12. Wolne wnioski i informacje.
13. Zakończenie.

Do pkt. 3. Przyjęcie protokołu nr X/25 z sesji, która odbyła się w dniu 30 stycznia 2025 roku.

W związku z tym, iż do protokołu z sesji, która odbyła się w dniu 30 stycznia 2025 roku nie wniesiono uwag pisemnych i ustnych, Przewodniczący Rady zawniósł o przyjęcie powyższego dokumentu.

Za propozycją Pana Marcina Triebsa głosowało- 13 głosów „za”

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA: 13

Andrzejewski Maciej, Bartkowiak Jarosław, Gackowska Katarzyna, Jasińska Marlena, Kąpielski Maciej, Kubis Jan, Kuczyńska Daria, Panasewicz Anna, Sikora Tomasz, Szczepaniak Ewa, Triebs Marcin, Weber Norbert, Zając Jan.

NIEOBECNI: 2

Broniarz Alina, Rado Jarosław.

Do pkt. 4. Informacja przewodniczącego Rady o jego działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie poinformował zebranych o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Pytań nie było.

Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Do pkt. 5. Sprawozdanie Burmistrza o jego pracach w okresie międzysesyjnym.

Pani Paulina Wolsztyniak przedstawiła zebranych informacje o wydarzeniach, które miały miejsce w okresie międzysesyjnym oraz o wydanych zarządzeniach. Pisemna informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Do pkt. 6 Informacja o stanie opieki zdrowotnej w Gminie Bojanowo.

Pan Przewodniczący poinformował radnych, poinformował, że informacja o stanie opieki zdrowotnej w Gminie Bojanowo została przekazana w materiałach sesyjnych. Na zapytanie czy są pytania do materiałów przekazanych przez Prezesa Zarządu Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Zdrowie” Kolibabka Sp. z o.o.- pytań Państwo radni nie zgłosili.

Następnie Pan Marcin Triebs zwrócił się z prośbą do Pani Ewy Kaźmieruk- Wiceprezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Rawiczu Sp. z o.o. o zabranie głosu.

Pani Ewa Kaźmieruk przekazała: z jakich obecnie szpital korzysta programów zdrowotnych, jaki odsetek mieszkańców Gminy Bojanowo korzysta z pomocy szpitalnej, jaką modernizację przeszedł Szpital.

Pytanie zadała Pani Ewa Szczepaniak : „Pani prezes, oddział geriatryczny, tylko takie pytanie techniczne, bo skierowanie zawierające, tutaj skierowanie na ten oddział, zawierające

rozpoznanie oraz cel hospitalizacji. Bo to nie jest tak, żeby wypełnić wniosek i zapisać do kolejki, tylko trzeba mieć to skierowanie od lekarza, tak?”

Pani Ewa Kazimieruk; „Tak, skierowanie od lekarza rodzinnego. Lekarze rodzinni są poinformowani z jakim skierowanie również tam leczymy osteoporozę pacjentów, jeżeli takie są schorzenia. Tak naprawdę dwa schorzenia, które występują, żeby być przyjętym. Składa się cały wniosek i dokumenty do rejestracji do szpitala. Później Panie odzwaniają i przez tydzień jest kwalifikacja tak naprawdę. I po kwalifikacji jest ustalony termin i po tym terminie jak najbardziej zapraszamy na oddział.”

Pani Katarzyna Gackowska: „Chciałam się dowiedzieć, a górna granica wieku jest określona?”

Pani Ewa Kazimieruk: „Od 60 roku i ile Pan Bóg da? Osoba chodząca czyli sprawna fizycznie. Tak, bo to jest kwestia tego rokowania. Oczywiście, jeżeli to jest położenie się na przykład w ostatnich dniach, bo coś się wydarzyło, to tak, ale jeżeli ktoś jest leżącym pacjentem, to nie. Wtedy mamy oddziały, tak jak mamy internistyczny i mamy zakład opiekuńczo-leczniczy, w zależności jaki stan jest pacjenta.”

Pan Tomasz Sikora: „Omówiła Pani dane i tutaj są duże wzrosty, chociażby świadczenia w poradniach specjalistycznych. Czy pokrótce mogłaby Pani powiedzieć, dlaczego wychodzi taki trend, akurat i dlaczego widzimy, można powiedzieć, we wszystkich tabelkach taki wzrost?”

Pani Ewa Kazimieruk: „To znaczy tak, w połowie sierpnia dolnośląskie województwo skończyły się limity na przyjęcia. To jest pierwsza rzecz. Druga rzecz, to co mówimy, na ile mogliśmy, wzmocniliśmy kadrę, która niestety nie ma lekarzy, tutaj nie ma co ukrywać. Więc tutaj każda godzina, którą lekarz da dla szpitala, jest wykorzystywana na maksa. Stąd takie wzrosty. Kolejki naprawdę, myślę, że każdy z Państwa gdzieś korzysta, to są naprawdę obłędne. Od sierpnia widzieliśmy jak bardzo dużo z województwa dolnośląskiego, bo tam już nie było terminów. Tu mówię, tu naprawdę urolog, który robi bardzo, jak widzicie sami Państwo, tak z Bojanowa, no nie mieliśmy przez jakiś czas, mieliśmy raz w miesiącu lekarza, tylko urologa. Teraz mamy lekarza trzy razy w tygodniu, więc naprawdę tu jest wzrost oszałamiający.”

Pan Jarosław Bartkowiak: „Obsada lekarzy, czy jest stuprocentowa, czy brakuje lekarzy?”

Pani Ewa Kazimieruk: „Zawsze powiem, że brakuje. Minimum, które jest do funduszu oczywiście spełniamy, żeby zabezpieczyć, ale jest to zawsze za mało. Nie ma, że możemy powiedzieć, że lekarzy jest gdzieś w którymś miejscu za dużo. Chętnie od dzisiaj deklaruję, że od tej chwili, gdyby na każdy oddział się jeden przynajmniej pojawił, zatrudniamy od ręki.”

Więcej pytań nie było.

Pisemna informacja Prezesa Zarządu Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Zdrowie” Kolibabka Sp.zo.o. stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

Informacja ze Szpitala Powiatowego w Rawiczu Sp. zo.o. stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

Pani Ewa Kazimieruk opuściła salę o 17:02

Do pkt. 7. Informacja o stanie bezrobocia w Gminie Bojanowo.

Przystępując do niniejszego punktu Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Pana Sławomira Wasilewskiego- Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Rawiczu o zabranie głosu.

Pan Sławomir Wasilewski poinformował, że na koniec roku w powiecie rawickim były 932 osoby bezrobotne. Pan Dyrektor przedstawił dokładne dane dotyczące populacji, wieku, płci, wykształcenia osób pozostających bez pracy

Pan rady Jarosław Bartkowiak: „. Pan powiedział, że długotrwale bezrobotnych osób to tam jest 1,4 bo 26 %. Czy ma Pan to rozbite na roczniki lata tych osób mniej więcej, czy nie? Czy to są tak zwani zawodowi bezrobotni, czy to są osoby, się zmieniają?”

Pan Sławomir Wasilewski: „. Jeżeli byśmy, bo to oczywiście taka analiza jest do przeprowadzenia przez nas, ale jeżeli byśmy to przeanalizowali, to długotrwale bezrobocie dotyczy też osób młodych, które mają problem z wejściem na ten rynek, więc nie tylko dotyczy to tak zwanych zawodowych bezrobotnych, jak to się określa kolokwialnie, natomiast jeżeli chodzi o wiek, to jest to naprawdę, gdzie się bardzo równomiernie rozkłada, tak? I jeżeli chodzi, no nie są to tylko ci tak zwani zawodowi bezrobotni, oczywiście kolokwialnie mówiąc”

Pani Ewa Szczepaniak: „.Panie Dyrektorze, duży odsetek osób z wykształceniem zawodowym, jeżeli chodzi o gminę Bojanowo, to ci, którzy są zarejestrowani w Urzędzie Pracy. A z drugiej strony gdzieś tych fachowców, takich z tym zawodowym wykształceniem nam brakuje w takim codziennym życiu, jak szukamy wykonawców. Czy mógłby Pan powiedzieć jak oscyluje teraz na rynku pracy, to znaczy jakie jest zapotrzebowanie ze strony pracodawców na pracownika? Ewentualnie jaka jest jeżeli można ta największa podaż ze strony pracowników, samych zarejestrowanych? Czyli jakie to są zawody, w których to bezrobocie jest zarejestrowane najczęściej?”

Pan Sławomir Wasilewski: „.Ja może odpowiem na pierwszy człon pytania. Owszem, bardzo pożądana są pracownicy z wykształcenia branżowego i poszukiwani na rynku pracy. Natomiast jeżeli chodzi o to wykształcenie zawodowe, najczęściej mówimy tutaj o osobach, których te kwalifikacje w jakiś sposób się zdezaktualizowały, czyli nie są to te osoby powiedzmy, które w ostatnim okresie gdzieś tam już fachowo zostały przygotowane przez szkoły branżowe do wykonywania zawodów, a gdzieś tam dotyczyło to wcześniejszych okresów. Jeżeli chodzi o, nie mogę powiedzieć tak jednoznacznie, jakich zawodów dotyczy problem, bo to też naprawdę się rozkłada bardzo równomiernie. Jeżeli byśmy przeanalizowali osoby z wykształceniem zawodowym, to znajdziemy pełen wachlarz zawodów i żaden tam w jakiś sposób nie odbiega. Kiedyś, w momencie, kiedy były też szkoły rolnicze, zawodowe, to mogliśmy powiedzieć, że tych rolników jest dużo. Dzisiaj mówię, to się rozkłada naprawdę bardzo, bardzo równomiernie i tutaj ciężko stwierdzić.”

Pani Ewa Szczepaniak: „. Jaki jest popyt jeżeli chodzi o pracodawców, czyli czego poszukują albo dopytują?”

Pan Sławomir Wasilewski: „.U nas generalnie też od kilku lat jakby tendencje się nie zmieniają. Dominuje budownictwo, dominuje szeroko rozumiana obróbka metali, bo tutaj w tych zawodach związanych z obróbką metali ciągle brakuje fachowców. Generalnie brakuje fachowców jeżeli chodzi o produkcję wszelaką, bo i też gdzieś tam stolarską i tak dalej. No i transport, to też ciągle mamy niedobór, że tak powiem, osób, które mogą pracodawcy znaleźć.”

Pani Ewa Szczepaniak: „.Podjęcie działalności gospodarczej. Tutaj też wiem, że Urząd Pracy realizuje takie działanie. Czy to są jak zawsze branże kosmetyczne, czyli branże albo inne zwane branżami beauty? Tak i powtarzające się co roku?

Pan Sławomir Wasilewski: „.Powtarzają się również. Dominuje budownictwo, branża beauty również powstają i o dziwo te osoby do nas nie wracają, także zapotrzebowanie na branżę

beauty jest to się okazuje, ale tutaj też budownictwo i produkcja. Ostatnimi czasy zauważamy wzrost środków udzielonych na produkcję, szeroką rozumianą. Także to też jest, no to są te branże, czyli produkcja, usługi, które w jakiś sposób są też przez nas preferowane, tak.”

Pani Ewa Szczepaniak: „A pracownicy niepełnosprawni, jak wygląda tu, jeżeli chodzi o Powiatowy Urząd Pracy?”

Pan Sławomir Wasilewski: „Grupa ta stanowi niewielki odsetek. Wiemy dokładnie, że mieliśmy w ostatnich latach problem. Mamy środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na środki na podjęcie działalności gospodarczej, refundację pracodawcom wyposażenia. Był problem z naborem, pomimo praktycznie prowadzonych rozmów z tymi osobami, zachęcania, konsultacji, szkoleń różnego typu, żeby te środki zostały zagospodarowane. Wynika to też z faktu, że jeżeli chodzi o środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, to w przypadku dotacji działalność musi być prowadzona 24 miesiące, w przypadku dotacji z Funduszu Pracy o rok mniej, i tak samo jest dokładnie, jeżeli chodzi o doposażenie stanowiska pracy. Z Funduszu Pracodawca musi utrzymać 24 miesiące stanowisko, w przypadku PFRON-u 36. I to jest ta bariera też, której te osoby się, która hamuje, jeżeli chodzi o korzystanie z tych środków.”

Więcej pytań nie było

Pisemna informacja z Powiatowego Urzędu Pracy w Rawiczu stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

Pan Sławomir Wasilewski opuścił salę o godzinie 17:25

Do pkt. 8. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2025-2032,

Projekt uchwały zaprezentowała Pani Skarbnik Patrycja Kubiak.

Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było.

Przystąpiono do podjęcia autopoprawki do projektu uchwały. Autopoprawka została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.

Wyniki głosowania:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA: 13

Andrzejewski Maciej, Bartkowiak Jarosław, Gackowska Katarzyna, Jasińska Marlena, Kąpielski Maciej, Kubis Jan, Kuczyńska Daria, Panasewicz Anna, Sikora Tomasz, Szczepaniak Ewa, Triebes Marcin, Weber Norbert, Zając Jan.

NIEOBECNI: 2

Broniarz Alina, Rado Jarosław.

Następnie przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta 13 głosami „za”.

Wyniki głosowania:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA: 13

Andrzejewski Maciej, Bartkowiak Jarosław, Gackowska Katarzyna, Jasińska Marlena, Kąpielski Maciej, Kubis Jan, Kuczyńska Daria, Panasewicz Anna, Sikora Tomasz, Szczepaniak Ewa, Trieb Marcjan, Weber Norbert, Zając Jan.

NIEOBECNI: 2

Broniarz Alina, Rado Jarosław.

Uchwała Nr XI/71/25 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 lutego 2025 rok w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Bojanowo na lata 2025-2032 stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

Do pkt. 8. Podjęcie uchwał w sprawie:

b) zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok,

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Stałych Rady, o zabranie głosu została poproszona Pani Patrycja Kubiak.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przystąpiono do podjęcia autopoprawki do projektu uchwały. Autopoprawka została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.

Wyniki głosowania:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA: 13

Andrzejewski Maciej, Bartkowiak Jarosław, Gackowska Katarzyna, Jasińska Marlena, Kąpielski Maciej, Kubis Jan, Kuczyńska Daria, Panasewicz Anna, Sikora Tomasz, Szczepaniak Ewa, Trieb Marcjan, Weber Norbert, Zając Jan.

NIEOBECNI: 2

Broniarz Alina, Rado Jarosław.

Następnie przestąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta 13 głosami „za”.

Wyniki głosowania:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA: 13

Andrzejewski Maciej, Bartkowiak Jarosław, Gackowska Katarzyna, Jasińska Marlena, Kąpielski Maciej, Kubis Jan, Kuczyńska Daria, Panasewicz Anna, Sikora Tomasz, Szczepaniak Ewa, Trieb Marcjan, Weber Norbert, Zając Jan.

NIEOBECNI: 2

Broniarz Alina, Rado Jarosław.

Uchwała Nr XI/72/25 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 lutego 2025 rok w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

Do pkt. 8. Podjęcie uchwał w sprawie:

c) rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Bojanowa,

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Stałych Rady, o zabranie głosu została poproszona Pani Katarzyna Gackowska.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przestąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta 13 głosami „za”.

Wyniki głosowania:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA: 13

Andrzejewski Maciej, Bartkowiak Jarosław, Gackowska Katarzyna, Jasińska Marlena, Kąpielski Maciej, Kubis Jan, Kuczyńska Daria, Panasewicz Anna, Sikora Tomasz, Szczepaniak Ewa, Trieb Marcjan, Weber Norbert, Zając Jan.

NIEOBECNI: 2

Broniarz Alina, Rado Jarosław.

Uchwała Nr XI/73/25 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 lutego 2025 rok w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Bojanowa stanowi **załącznik nr 11** do protokołu.

Do pkt. 8. Podjęcie uchwał w sprawie:

d) rozpatrzenia skargi na działanie Kierownika Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Bojanowie,

Głos zabrała ponownie Pani Katarzyna Gackowska.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przestąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta 11 głosami „za”.

Wyniki głosowania:

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA: 11

Andrzejewski Maciej, Gackowska Katarzyna, Jasińska Marlena, Kąpielski Maciej, Kubis Jan, Kuczyńska Daria, Panasewicz Anna, Sikora Tomasz, Triebs Marcin, Weber Norbert, Zając Jan.

WSTRZYMUJE SIĘ: 2

Bartkowiak Jarosław, Szczepaniak Ewa.

NIEOBECNI: 2

Broniarz Alina, Rado Jarosław.

Uchwała Nr XI/74/25 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 lutego 2025 rok w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Kierownika Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Bojanowie stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.

Do pkt. 9 Opinia w sprawie listy kandydatów do stypendiów sportowych dla zawodników, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe.

Pan Przewodniczący poinformował, że lista kandydatów została wcześniej udostępniona na tabletach oraz omówiona na posiedzeniu Komisji Stałych Rady.

Pan Marcin Triebs odczytał projekt opinii.

Pytań do opinii nie było.

Przestąpiono do głosowania. Opinia została podjęta 13 głosami „za”.

Wyniki głosowania:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA: 13

Andrzejewski Maciej, Bartkowiak Jarosław, Gackowska Katarzyna, Jasińska Marlena, Kąpielski Maciej, Kubis Jan, Kuczyńska Daria, Panasewicz Anna, Sikora Tomasz, Szczepaniak Ewa, Triebs Marcin, Weber Norbert, Zając Jan.

NIEOBECNI: 2

Broniarz Alina, Rado Jarosław.

Opinia stanowi **załącznik nr 13** do protokołu.

Do pkt. 10. Interpelacje i zapytania radnych.

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań w niniejszym punkcie.

Do pkt. 11. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.

W związku z tym, że nie wpłynęła żadna interpelacja i zapytanie na piśmie, Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad

Do pkt. 12. Wolne wnioski i informacje.

Pani radna Anna Panasewicz nawiązała do skargi na działanie Kierownika Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. Zapytała czy jest możliwe zaproponowanie osobie skarżącej realnego rozwiązania całej sytuacji, ponieważ jest ona obecnie niekomfortowa.

Pani kierownik Aneta Lewusz odpowiedziała, że rozwiązanie kompromisowe zawsze jest, podczas posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji temat został szczegółowo omówiony. Pani kierownik zadeklarowała, że wszystko co jest możliwe technicznie do zrealizowania zakład postara się wykonać.

Pani radna Ewa Szczepaniak poprosiła o przybliżenie projektu Gmina Bojanowo Przyjazna Zwierzętom.

Pani Ewelina Zmuda odpowiedziała, że został złożony wniosek na dofinansowanie zabiegów dla bezdomnych zwierząt, na odławianie bezdomnych zwierząt, na pobyt zwierząt w schronisku. Wniosek został złożony na każde zadania, które jest umieszczone w programie opieki nad zwierzętami. Maksymalna kwota dofinansowania to 30 tys. złotych. Największy nacisk został nałożony na sterylizację.

Pani radna dopytała czy jeżeli udałoby się uzyskać dofinansowanie, kwota mogłaby zostać przeznaczona na np. działania edukacyjne? Pani Ewelina Zmuda odpowiedziała, że ta forma dofinansowania nie jest przeznaczona do działań edukacyjnych. Pani radna Ewa Szczepaniak, odpowiedziała że rozumie, że z programu nie można przeznaczyć, ale ze środków własnych przyjętych w ramach budżetu. Pani Ewelina Zmuda odpowiedziała, że jest to możliwe, jednak obecny projekt, nie uwzględnia tych kosztów. Dopiero z chwilą ewentualnego otrzymania dofinansowania będziemy drugi raz uruchamiać procedurę, żeby zwiększyć środki, które mamy w programie.

Pani radna Daria Kuczyńska poprosiła o aktualizację zakładki umieszczonej na stronie internetowej Gminy Bojanowo dotyczącej sportu w Bojanowie.

Do pkt. 13 Zakończenie

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Przewodniczący zamknął obrady o godzinie 17:48.

Protokolant

Przewodniczący

Rita Janowicz

Marcin Triebs